
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

 

Prot. n. 607/VII/1 del 03/04/2023 

 

BANDO 03/2023 PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI IDONEI ALLO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI ORAL EXAMINER PER GLI ESAMI DI 

CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE ESOL - ANNI 2023, 2024, 2025 

 

RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO (CLA) 

Visto il Bando 03/2023 per l’individuazione di soggetti idonei allo svolgimento di 
attività di oral examiner per gli esami di certificazione Cambridge Esol - anni 
2023, 2024, 2025, prot. n. 451/VII/1 del 13/03/2023; 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle domande era 
fissato dal citato bando alle ore 12:00 del giorno 31/03/2023 e che, entro il 
suddetto termine, è pervenuto un numero di domande ritenuto insufficiente a 
soddisfare sul lungo periodo le esigenze operative del CLA;  

Richiamati i principi di efficacia, efficienza, economicità e buon andamento 
della Pubblica Amministrazione previsti dalla legge 7 agosto 1990, n. 241 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”; 

DECRETA 

I termini per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando 
03/2023, prot. n. 451/VII/1 del 13/03/2023 citato in premessa, sono riaperti dalla 
data odierna e fino al giorno 30/04/2023 ore12:00.  

Resta fermo che i requisiti di ammissione di cui all'art.  3 del Bando 03/2023 
devono essere posseduti dai candidati alla data della scadenza originaria per la 
presentazione delle domande e, precisamente, alla data del 31/03/2023, ore 
12:00. 

Per effetto della riapertura dei termini, la data del colloquio viene 
posticipata al 23 maggio 2023, ore 12:00. Le informazioni necessarie per la 
partecipazione al colloquio e l’elenco degli ammessi saranno resi noti con 
avviso pubblicato sulla pagina Amministrazione Trasparente di Ateneo, 
dedicata alla presente procedura, a partire dal 02/05/2023. Nessun ulteriore 
avviso di convocazione al colloquio sarà inviato ai candidati. 

Resta fermo ed invariato tutto quanto già disciplinato nel Bando 03/2023 
che deve intendersi prodromico al presente atto e sua parte integrante.  Il 

 Prot. n. 0000607 del 03/04/2023 - [UOR: SI000138 - Classif. VII/1]



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

presente decreto verrà pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente 
della Sapienza a partire dal 03/04/2023. 

 

Roma, lì 03/04/2023 

F.TO IL DIRETTORE DEL CLA 

Prof. Julián Santano Moreno 


